

**Lucrari de reparative a
birourilor din cadrul IGP
amplasat pe str. Octavian Goga
33**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 166 437,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	8,3200	16,80	139,78
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc(linoleum)	m2	79,1300	19,45	1 539,09
3	RpCK42Ek =0.5 manoper	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate(plinte din lemn)	m	86,9500	10,22	889,06
4	RpCR32B	Desfacerea tapetelor	m2	224,0000	16,83	3 768,80
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	134,9300	10,95	1 477,48
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m3	3,5000	159,20	557,20
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,0000	8,80	52,80
8	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (4buc)	m2	4,6000	6,40	29,44
		2. Lucrari de finisare				
		2.1. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
9	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,3000	1 586,40	475,92
10	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	188,5000	63,89	12 043,27
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund	m2	224,0000	3,20	716,80
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	224,0000	58,79	13 169,63
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla lipit cu aracet,	m2	224,0000	14,90	3 337,60
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti interioare	m2	224,0000	14,78	3 310,72
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	224,0000	85,72	19 201,28
16	CK03B2	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m-usi din MDF fara prag	m2	5,6700	1 206,30	6 839,72
17	CK33A	Broasca Yalle la usi	buc	5,0000	203,40	1 017,00
18	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	9,1800	30,40	279,07
19	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in	m2	1,3000	1 021,09	1 327,42

1	2	3	4	5	6	7
		doua canaturi				
		2.2. Pardosea				
20	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0060	m2	79,1300	120,78	9 557,27
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu "Betoncontact" (0.3 kg/m2)	m2	79,1300	6,65	526,22
22	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (inclusiv plinte din PVC-57.08 m) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2	79,1300	136,62	10 810,92
		2.3. Tavan				
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	64,5100	203,72	13 142,29
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund	m2	14,7000	3,20	47,04
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	14,7000	25,60	376,34
26	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2	14,7000	12,75	187,49
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund	m2	14,7000	3,20	47,04
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	14,7000	35,02	514,79

		Total	lei	105 381,48
		ASM	22,5 %	12 378,06
		Cheltuieli de transport	7 %	3 479,69

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	10 %			12 123,93
		Beneficiu de deviz	4 %			5 334,53
		TVA	20 %			27 739,55
		Total deviz: Inclusiv salariu				166 437,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a birourilor
din cadrul IGP amplasat pe str.
Octavian Goga 33**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 166 437,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	255,5951	40,00	10 223,80
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	9,5550	40,00	382,20
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	546,5600	40,00	21 862,40
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1701	40,00	6,80
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	79,1300	40,00	3 165,20
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	37,0328	40,00	1 481,31
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	28,6339	40,00	1 145,36
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,7360	40,00	29,44
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3200	40,00	52,80
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	23,1099	40,00	924,40
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	31,3600	40,00	1 254,40
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,5000	40,00	380,00
13.	7422010060100	Timplar	h-om	137,2246	40,00	5 488,99
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	121,9399	40,00	4 877,60
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	91,3472	40,00	3 653,89
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1250	40,00	85,00
		Total manopera				55 013,59

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0482	0,00	0,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,5240	200,00	904,80
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,7344	18,00	13,22
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,5710	0,00	0,00
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	4,4800	0,00	0,00
6.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0002	0,00	0,00
7.	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	5,6700	1 150,00	6 520,50
8.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,3000	930,00	1 209,00
9.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	8,4500	0,00	0,00
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,4590	0,00	0,00
11.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	11,2000	12,00	134,40
12.	2320166200729	Parchetin	l	2,3739	20,00	47,48
13.	24165118610530 3	Betonocontact	kg	23,7390	18,00	427,30

14.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,2483	75,00	18,62
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	38,0100	13,00	494,12
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	5,8800	31,00	182,28
17.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	1,7442	34,00	59,30
18.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1500	0,00	0,00
19.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	92,9600	22,00	2 045,12
20.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,1644	22,00	157,62
21.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,4095	0,00	0,00
22.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,9180	0,00	0,00
23.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	6,4254	0,00	0,00
24.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	16,0634	23,00	369,46
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	33,6000	2,00	67,20
26.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	48,1902	0,00	0,00
27.	2513736621482	Banda izolanta	m	3,2760	0,00	0,00
28.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	3,4320	7,50	25,74
29.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,8320	0,00	0,00
30.	25212106718386	Plintep.v.c., pervaz pardoseala	m	57,0250	11,00	627,28
31.	2523116716345	Covor PVC	m2	84,3328	74,00	6 240,63
32.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	246,4000	6,00	1 478,40
33.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0723	0,00	0,00
34.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	120,0000	3,40	408,00
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 529,3085	1,40	2 141,03
36.	2652102100737	Var hidratat	kg	113,1000	0,00	0,00
37.	2653102100827	Amestec "Nivelir"	kg	2 435,9063	3,20	7 794,90
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,8820	2,00	1,76
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 599,3600	1,20	1 919,23
40.	26531021008311	Tink	kg	515,2000	16,00	8 243,20
41.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	7,2471	1,50	10,87
42.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	15,5070	3,40	52,72
43.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	3,9585	0,00	0,00
44.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,9276	0,00	0,00
45.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,3500	1,00	7,35
46.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	4,5900	1,00	4,59
47.	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,0567	0,00	0,00
48.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,4175	0,00	0,00
49.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,6237	0,00	0,00
50.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	67,7355	110,00	7 450,90
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,5386	0,00	0,00
52.	2874136313300	Diblu din metal	buc	258,0400	0,00	0,00
53.	2952270007000	Broasca Yalle	buc	5,0000	125,00	625,00
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,4168	0,00	0,00
55.	4100126202818	Apa	m3	5,5660	0,00	0,00
56.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,8265	1,00	27,84
		Total materiale de constructii				49 709,86

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,0525	15,00	90,79
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,6535	15,00	39,80

3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1200	0,00	0,00
4.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2124	0,00	0,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,1399	15,00	347,10
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,2309	15,00	153,46
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,9425	0,00	0,00
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,3440	20,00	26,88
9.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1379	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				658,03

Total	lei	105 381,48
ASM	22,5 %	12 378,06
Cheltuieli de transport	7 %	3 479,69
Cheltuieli de regie	10 %	12 123,93
Beneficiu de deviz	4 %	5 334,53
TVA	20 %	27 739,55

Total deviz: **166 437,24**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a birourilor din
cadrul IGP amplasat pe str. Octavian Goga 33**

Investitor IGP, str. Octavian Goga 33

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			139,78
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc(linoleum)	m2			19,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	40,00	9,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 539,09
3	RpCK42Ek=0.5 manoper	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate(plinte din lemn)	m			10,22
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	40,00	5,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			889,06
4	RpCR32B	Desfacerea tapetelor	m2			16,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	40,00	16,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	12,00	0,60
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 768,80
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 477,48
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m3			159,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	40,00	140,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			557,20
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			8,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	40,00	8,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52,80
8	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (4buc)	m2			6,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	40,00	6,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29,44
		2. Lucrari de finisare				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Pereti				
9	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 586,40
	7122050013400	Zidar	h-om	4,7000	40,00	188,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9600	40,00	38,40
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	3,40	1 360,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2410	0,00	0,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			475,92
10	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			63,89
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	40,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,40	11,06
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	200,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 043,27
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund	m2			3,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			716,80
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			58,79
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,20	8,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 169,63
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla lipit cu aracet,	m2			14,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 337,60
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti interioare	m2			14,78
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 310,72
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			85,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	16,00	36,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 201,28
16	CK03B2	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m-usi din MDF fara prag	m2			1 206,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	40,00	22,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,5700	40,00	22,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0300	40,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,0100	0,00	0,00
	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	0,00	0,00
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	0,00	0,00
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 839,72
17	CK33A	Broasca Yalle la usi	buc			203,40
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	40,00	76,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	40,00	2,40
	2952270007000	Broasca Yalle	buc	1,0000	125,00	125,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 017,00
18	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			30,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	34,00	6,46
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	0,00	0,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	0,00	0,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			279,07
19	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi	m2			1 021,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4131	40,00	56,52
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	930,00	930,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,00	0,00
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,5200	0,00	0,00
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,6400	7,50	19,80
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	0,00	0,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1910	75,00	14,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	15,00	0,45
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1634	0,00	0,00
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1061	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 327,42
		2.2. Pardosea				
20	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0060	m2			120,78
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	40,00	18,72
	2653102100827	Amestec "Nivelir"	kg	30,6000	3,20	98,51
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	1,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	15,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 557,27
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu "Betoncontact" (0.3 kg/m2)	m2			6,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241651186105303	Betoncontact	kg	0,3000	18,00	5,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			526,22
22	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (inclusiv plinte din PVC-57.08 m) Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2			136,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	40,00	40,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	74,00	78,87
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	0,00	0,00
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	0,00	0,00
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	23,00	4,67
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	0,00	0,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	0,00	0,00
	25212106718386	Plintep.v.c., pervaz pardoseala	m	0,7100	11,00	7,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 810,92
		2.3. Tavan				
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			203,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	40,00	82,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,00	0,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	110,00	115,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 142,29
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund	m2			3,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47,04
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavelor	m2			25,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,40	3,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			376,34
26	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavelor	m2			12,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	1,50	0,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			187,49
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor cu grund	m2			3,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47,04
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			35,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			514,79

APROBAT:

Intocmit
A. Olari

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.